
 

 

UCHWAŁA NR LVI/548/18 

RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 26 czerwca 2018 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  

zamieszkałych na terenie miasta Kutno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 i 1000) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r.  poz. 2198, 

2203 i 2361), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie miasta Kutno stanowiącym Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXVI/329/05 Rady Miasta Kutno z dnia  

28 lutego 2005 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2005 r. poz. 1456 i 1457 oraz z 2009 r. poz. 2020) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Pomoc materialna przysługuje: 

1) uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dla do-

rosłych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, 

nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia; 

2) wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych - do czasu 

ukończenia realizacji obowiązku nauki; 

3) uczniom szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla doro-

słych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki.”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom ko-

legiów, o których mowa w § 4 pkt 1, także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów zwią-

zanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania.”; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Stypendium szkolne może być udzielone w formie świadczenia pieniężnego, jeżeli organ upraw-

niony do wydania decyzji uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa w § 7, a w przypadku 

uczniów szkół ponadpodstawowych także w formie, o której mowa w § 8, nie jest możliwe, natomiast w 

przypadku słuchaczy kolegiów, o których mowa w § 4 pkt 1, udzielenie stypendium w formach, o których 

mowa w § 7 i § 8 nie jest celowe.”; 

4) w § 11 wykreśla się wyrazy: „kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i”; 

5) § 14 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 lipca 2018 r.

Poz. 3575



„§ 14. Wysokość stypendium szkolnego ustalana jest w następujący sposób: 

1) w przypadku miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia ubiegającego się o stypendium na po-

ziomie 80% - 100% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej - wysokość stypendium szkolnego wynosi od 60% do 80% kwoty, o której mowa w 

art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

2) w przypadku miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia ubiegającego się o stypendium na po-

ziomie poniżej 80% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej - wysokość stypendium szkolnego wynosi od 90% do 100% kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych miesięcznie.”; 

6) w § 15 wykreśla się wyrazy: „kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i ”; 

7) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek: 

1) rodziców albo pełnoletniego ucznia; 

2) odpowiednio dyrektora szkoły, dyrektora kolegium pracowników służb społecznych lub dyrektora 

ośrodka, o którym mowa w § 4 pkt 2.”; 

8) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może 

otrzymać stypendium szkolne z powodów określonych w § 6 ust. 1 - 8, w wysokości, która łącznie z innymi 

stypendiami o charakterze socjalnym ze środków publicznych nie przekracza dwudziestokrotności kwoty,  

o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych, a w 

przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - osiemnastokrotności kwoty, o której mo-

wa, w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych.”; 

9) § 31 otrzymuje brzmienie: 

„§ 31. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek: 

1) rodziców albo pełnoletniego ucznia; 

2) odpowiednio dyrektora szkoły, dyrektora kolegium pracowników służb społecznych lub dyrektora 

ośrodka, o którym mowa w § 4 pkt 2.”; 

10) § 35 skreśla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Grzegorz Chojnacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3575


		2018-07-17T09:15:11+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




